14 Prima duces vidit junctis consistere castris Tellus, quam volucer 15 Genusus, quam mollior 16 Ap-

sus 460 Circumeunt ripis. 16 Apso gestare carinas Causa palus, leni quam * fallens egerit unda. 17 At Genusum nunc sole nives, nunc imbre soluta Praecipitant: 18 neuter longo se gurgite lassat, Sed minimum terra vicino litore novit. Hoc Fortuna loco tanta 19 duo nomina fama Composuit: 20 miserique fuit spes irrita mundi, Possè duces parva campistatione d'remto 21 Admotum damnare nefas. nam cerne vulnus, Et voces audire datur: 22 multosque per annos 470

pellere classem. 12 Palæste, urbs Orico vicina prope Ceraunia, ad eum locum qui appellatur Pharsalus, omnibus navibus ad usum incolumibus milites exposuit. lib. 3. de bello civili. 13 Ancoris. 14 Eo tempore Pompejus erat in Candavia. Audito vero Caesarem advenisse & recepit. Oricum & Apolloniæ, Dyrrhachio timens appropere, Caesar ad fl. Apsum castra posuit. Pomp. trans flumen. 15 Macedoniae fl. 16 Apfus * Leniter flens itagnat, ideoque navigabilis est. 17 Genusus torrentior est rapidiorque propter nives solutas quibus augetur. 18 Neuter fl. procul à mari oritur. 19 Caesarem, & Pompejum. 20 Imque omnium expectatio incassum cessit: speraverant enim fore, ut duces isti, si quando in mutuum alter alterius conspectum venisset, nefarium hoc bellum improbarent. 21 In prociatu quasi, & ante oculos urrii que posuit. 22 Ex quo enim inita cum Pompejo affluente, tradita illi in matrimonium filia sua, Caesar Gallias obtinuit, non contigit propius vidisse Pompejum quam hic, nisi quod in Aegypto postea caput ejus oblatum conspexerit.

Dilectus

1 Nuptias Pompei & Iulij, quæ grava abortum fecit mortuaque est, ut diximus l. 1. v. 113.

2 Cæsar expositis militibus eadē nocte naves remiserat Brundisium, quibus reliquis legiones equitatusque transportaret Antonius, cuius tardior adventus Cæsarem in bella primum remorabatur.

3 Hic sub Julio Cæsar exercitatus edocuitque bellum trahere civile, quale & ipse postea moverit contra Octavianum Augustum, in quo victus est prope Leuc.

l. 1. v. 43.
4 Cæsar, inquit poeta, indignabundus Antonii moram huiusmodi verbis

secum stomachatur. 5 Cur belli exitum remoraris? 6 Num tibi iter est per mare periculofum longum aut inexploratum? non est. 7 Sequi. 8 Appuli, fixique ancoras in litore ab hostibus occupato. 9 Milites mei vel certo naufragio euatantes ad me trahici gestiunt. 10 Quam mihi dolor extorquet. 11 Sæpius. 12 Antonium invocatum, quem interea Libo Pompeii præfectus cum classe E navium, insula quæ contra Brundisium portum est, occupata, egressi prohibuit. 13 Se negligere rerum bene gerendarum occasiones à Diis oblatas, Deos suis votis non deesse. 14 Antonius Gabinus, & Calenus cum suis, quos præter mandatum literis evocaverat. 15 Multoties expertus feliciter sibi cessisse temeraria ausa. 16 Cum pars exercitus obnoxiâ navium cum Antonio Brundisii reliqua moram faceret, Cæsar moræ impatiens, tanquam nuncius, ad arcescendos eos, ardente ventis mari, nocte concubia. * Speculatorio navigio, solus ire tentavit, ait Florus l. 4. c. 2. lenbo, Dio 41. rati veloci, Appian, 2 de bello civili pari duodecim remorum, Plutar. in Cæs.

*Dilectus tibi, Magne, socer, post pignora tanta,
Sanguinis insausi sobolem, mortemque nepotis,
Te nisi Niliaca propius non vidit arena.*

2 Cæsaris attonitam miscenda ad prælia mentem
Ferre moras scelerum partes iussere relicta.

Ductor erat cunctis audax Antonius armis,
3 Iam tum civilis meditatus Leucada bello.

4 Illum saepe minus Cæsar, precibusque morantem
Evocat: O mundi tantorum causa malorum,

5 Quid Superos, & fata tenes? sunt cætera cursa
Acta meo, summam rapti per prospera belli

Te pascit Fortuna manum. 6 num rupta vadofis
Syrtybus incerto Libye nos dividit æstu?

Nunquid inexplerto tua credimus arma profundo?
Inque novos traheris casus? ignave, 7 venire

Te Cæsar, non ire, jubet. prior ipse per hostes
8 Percussit medias alieni juris arenas.

Tu mea castra times? pereuntia tempora sati
Conqueror: in ventos impendo vota, fretumque.

Ne retine dubium cupientes ire per aquor: 490
Si bene nota mihi est, 9 ad Cæsaris arma juvenis

Naufragio venisse volet. jam 10 voce doloris
Vendum est: non ex aquo divisisse orbem.

Epirum Cæsaris tenet, totusque Senatus:
Ausoniam tu solus habes. his 11 terque, quaterque

12 Vocibus excitum postquam cessare videbat,
Dum 13 se deesse Deis, at non sibi numina, credit:

Sponte per incautas audet tentare tenebras,
Quod 14 iussi timuere, fretum: 15 temeraria prono

Expertus cessisse Deo: 16 fluctusque verendas
Classibus, * exigua sperat superare carina.

5 Cur belli exitum remoraris? 6 Num tibi iter est
per mare periculofum longum aut inexploratum? non est. 7 Sequi.

8 Appuli, fixique ancoras in litore ab hostibus occupato. 9 Milites mei
vel certo naufragio euatantes ad me trahici gestiunt. 10 Quam mihi dolor

extorquet. 11 Sæpius. 12 Antonium invocatum, quem interea Libo
Pompeii præfectus cum classe E navium, insula quæ contra Brundisium

portum est, occupata, egressi prohibuit. 13 Se negligere rerum bene
gerendarum occasiones à Diis oblatas, Deos suis votis non deesse. 14 Anto-

nio Gabinus, & Calenus cum suis, quos præter mandatum literis evocave-
rat. 15 Multoties expertus feliciter sibi cessisse temeraria ausa. 16 Cum

pars exercitus obnoxiâ navium cum Antonio Brundisii reliqua moram fa-
ceret, Cæsar moræ impatiens, tanquam nuncius, ad arcescendos eos, ardente

ventis mari, nocte concubia. * Speculatorio navigio, solus ire tentavit, ait
Florus l. 4. c. 2. lenbo, Dio 41. rati veloci, Appian, 2 de bello civili pari

1 Sol-

1 Solverat armorum fessas nox languida curas:
Parta quies miseris, 2 in quorum pectora somno

Dar vires fortuna minor: 3 jam castra silebant: